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KOMUNA E GJILANIT
opsuNe GNITLANE

MUNICIPALITY OF GIILAN
GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT/KANCELARIJA PRESEDNIKA/PRESIDENT'S OFFICE/BASKAN OF'ISI

Nii bazd td nenit 13 te Ligiit ptir VetEqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi I tE
Statutit tE Komun6s sE Gjilanit 01. nr. 16-1262ll tE datiis 06.11.2014 dhe nii zbatim t€ nenit 2
paragrafit 5 td Rregullores nr. 041207 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik
tt! OJQ-ve, Kryetari i Komunds sti Gjilanit nxjerrii ktltti:

VENDIM
PTR

MBTSHTETJE FINAIIcIARE Tfl DREJTtptnnnrrt rtn oJe*KrrAM"

l. Me kdtt! vendim bdhet mb6shtetja financiare e drejtperdrejtti p6r OJQ "KI{AM" p€r nder6 t€ 8
prillit "Dites Nd6rkomb6tare tE Rom6ve".

2. Mb6shtetja financiare bdhet n€ vler6 prej 300,00€ (treqind euro).

3. Shuma e mjeteve nga pika 2 e k6tij vendimi paguhet nga mjetet buxhetore - subvencione nga
Zyra e Kryetarit td Komunes s0 Gjilanit.

4. Mjetet derdhen nd xhirollogari: 1507001006515476 Raiffesen BANK.

5. Per zbatimin e ketij vendirni obligohet Zyrtarilrja financiar/e qe menaxhon me
disponueshrnerind e rnjeteve financiare te zyra e kryetarit,

Me kete vendim td njoftohen:
-DBF dhe,
- Arkivi Komunal.

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVO

^
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

KOMLTNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA.MAYOR'S OFFICE.BA$KAN OFISI

Ne bazE t€ nenin 13 te Ligiit p€r vet0qeverisje lokale nr. 03/L-040 dhe nenit 78 te Statutit te
Komun€s s€ Gjilanit, Kryetari i Komunds n€ zbatim tE nenit 22 paragrafi 2 t€ Rregullores nr.
3312012 pdr shtesat nE pagd dhe kompensime t€ tjera t0 n€pun€sv".iuit[, nxjerr6:

VENDIM
PT,R PAGESAT TJERA NT RRETHANA TT VEqANTA

N€puntisit civil, z.Nebi Hasani i caktuar ne a.tflu punuese Zyrtari Gjendjes Civile n6 kuad€r t6
Drejtoris0 piir Administrat6 t0 Pilrgiithshme, I lejoliet ndihma monetare ne lartesi tii njii (l) page
mesatare n€ Sh€rbimin Civil komunal, n0 shum6n prej 369 € ptir shkak t€ vdekjes se anetarit te
ngushtiitiifamiljes(babai),QamiIHasanimedat6is.bs.zotg

II
Pjes€ ptirbiir€se e kiitij vendimi iisht0 certifikata nga libri
412018RY14001 e dat€s 28.03.2018, l0shuar nga Shdrbimi i

amzd i t0 vdekurve nr. i referencEs
gjendjes civile nii DAP- Gjilan.

III
Pagesa duhet b6r0 nga kodi buxhetor Subvencione ose Mallra dhe shiirbime i DAp n6
xhirollogarinii rrjedh€se t0 shErbyesit civil e cila esht€ pjes6 pitrbiir€se e ketij venJimi.

Vendimi t'i dorEzohet:
-Drejtorit te DAP
-Sh6rbyesit civil
-Ntl dosje
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LIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA

KOMI.INAE GJILANIT
op5rnva cNIrLANEMuNrcrpAL GITLAN/cILAN BELEDIvESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA . PRESIDENT'S OFFICE

N€ bazd te nenit 59 te ligiit nr.04lL-042 mbi Prokurimin Publik nE Kosov6, Menaxheri i Prokurimit n0
bashk6punim me Kryetarin e Komunds nxjerr k€t6 :

VENDIM
PER EMRIMIN E KOMISIONIT PER wERSIMIN E OFERTAVE

GI651 18 015 22s

l.
2.

kryetar i komisionit
an€tar i komisionit
an6tare e komisionit

Pastrimi i rrug6ve trotuareve, mirdmbajtja e parqeve dhe hapdsirave
gielb6ruese ne Komun6n e Gjilanit

Andtardt e komisionit sipas k€tij vendimijand:
Nazmi Halili
Zijadin Maliqi
Shqipe Hoxha

Neni 2
Autoriteti kontraktues nd bashkdpunim me Departamentin e Prokurimit duhet td caktoj njd komision per

vleresimin e tenderdve me funksione vetem k€shilluese pdr zyrlarin e prokurimit.
Neni 2.1

Te gjithe andtardt e komisionit i n€nshtrohen plot6sisht dispozitave te nenit 11 t€ LPP-se nC lidhje me
mbrojtjen e infbrmatave sekrete afariste.

Neni 2,2
Komisioni do te funksionoje nga dita e miratimit te vendimit lidhur me themelimin e tij deri nd plotesimin e t0
gjitha detyrave t€ dhena nga autoriteti kontraktues me shkrim, ose derisa tC mund te merret vendimi per
nderprerjen e procedures se prokurimit.

Neni 2,3
Autoriteti kontraktues do te ketd te drejt€ tC ftoje, vete ose me iniciativdn e komisionit, eksperte rc

jashtem atehere kur kerkohen njohuri teknike ose tC specializuara pdr ldnddn e prokurimit dhe qd pdrndryshe nuk
gjenden brenda autoritetit kontraktues. Ekspertdt e tilld duhet td pranojnd me shkrim qd n€ mdnyr6 te prere i
ndnshtrohen dispozitave t€ nenit 11 te LPP n€ lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2,4
Ne perfundim tC detyr6s se tij, Komisioni do t'i jape zyrtarit te prokurimit nje rekomandim bashk6 me njd

raport per punen e tij dhe nje deklarate me arsyet qe e mbeshtesin ate rekomandim.
Neni 3

Komisioni per vlerdsimin e ofeftave do te filloje punen menjehere ne rastin e pranirnit te ketij vendimi
Neni 4

Drejtor i0etriartamentit tC Prokurimit

Vendimi eshte i plotfuqish6m me aktin e i Komun€s dhe Menaxherit td Prokurimit.
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REPUBLIKAE KOSOWS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNAE GJII,{NIT
opSrrNA GNITLANE/IIr,JNrCrrAL d;naulcnaN BELEDTvEsT

ZYRA E I(RYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA . PRESIDENT'S OF'FICE

VENDIM
PIR EMRIMIN E KoMIsoNIT PER wERsIMIN E oFERTAvE

Servisimi i automjeteve te Komun6s se Gjilanit
GL 651 18014221

An0tar€t e komisionit sipas k6tij vendimi jan€:
1. KujtimBajrami kryetari komisionit
2. Shkodran Idrizi andtar i komisionit
3. Nazif Osmani an0tar i komisionit

Neni 2
Autoriteti kontraktues_nd bashkdpunlm me Departamentin e Prokurimit duhet td caktoj nje komision p€r

vler0simin e tender€ve me funksione vetOm kdshilluesi pdr ryrtarne prokurimit.
Neni 2.1

- Te gjith€ an€tar6t e komisionit i ndnshtrohen plotesisht dispozitave t6 nenit 11 t€ Lpp-s6 n6 lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2.2
Komisioni do t€ funksionoj€ nga dita e miratimit t€ vendimit lidhur me themelimin e tij deri n€ plotgsimin e tdgjitha detyrave td dh6na nga autoriteti kontraktues me shkrim, ose derisa t€ mund t€ ...rri u.nJirni pa
nddrprerjen e procedur€s s€ prokurimit.

Neni 2,3
Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejte t€ ftoj€, vet€ ose me inicidtiv€n e komisionit, eksperte tejashtem at€her€ kur kdrkohen njohuri teknike ose te specializuarap€r l€nd€n e prokurimit dhe q6 pe*Ar,rfr. ,rtgjenden brenda autoritetit kontraktues. Ekspert€t e tille duhet t€ pranojne me shkrim q0 n6 m6nyr€ t0 prer€ i

ndnshtrohen dispozitave tE nenit 11 te LPP nE lidhje me mbrojtjen Jirfor-atave sekrete afariste.
Neni 2,4

Ne pdrfundim.t€ delyr€s sd tij, Komisioni do t'i japd zyrtaritte prokurimit nje rekomandim bashk€ me nj€raport p€r pun€n e tij dhe nj0 deklaratE me arsyet qe e mbeihteiin at€ rekomandim. 
-

Neni 3
Komisioni pdr vlerdsimin e ofertave do t€ filloj€ pun€n menj€her€ ne rastin e pranimit te ketij vendimi

Neni 4
vendimi 6sht€ i plotfuqishdm me aktin e ndnshkrimit nga Kryetari i Komunes dhe Menaxherit te prokurimit.

Giilan 28 /03/201fi

Ne baze t€ nenit 59 te ligjit nr.04lL-042 mbi Prokurimin Publik n6 Kosove, Menaxheri i prokurimit ne
bashkdpunim me Kryetarin e Komun€s nxjerr ket€ :

Jehona Hyseni

]4.".*
Zyrtar 4Pro)(.urimit

GJILAN. GNJILANE - GII.-A\
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KOMTINA E GJILANIT
opSTINa GNJILANE/MLTNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI
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ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA-MAYOR'S OFFICE-BA$KAN OFISI

Nd bazi!td nenit 13 te LVL, r:r..03lL'040 dhe nenit 78 t0 statutit t0 Komunes td Gjilanit, Kryetari iKomunes nd cilesind e organit md to larte administrativ dhe punedhen€s n€ zbatimt6 nenit 90parugtafr 2 n5nparag,2.l, nenit 9l parugrafi 1 te Ligiit per'sherbimin civil te-n iuurite, ,eKosov€s w' 03lL-149 dhe nenit I I paragrafi 2 nenpiigrin zl td Rregullores ff. 0ll2oll piirNdiirprerjen, Pezullimin dhe PErfundimin e Marredhenies 
-se punes ne Shtirbimin civil td kosov€s,nxjen ket6:

^ 
VEN..DIM

PTRTUNDIMIN E MARREDHENIEs sE puNEs

1' Ndpunesit civil, znj. Mirisrriry sl.lIa e lindur m6: 11.04.19s3, e caktuar n€ detyra td pun6s,Asistente administrative n€ kuad0r t€ Drejtoris6 pdr Arsim i periundon pun6simi n€ shiirbimincivil Komunal md: 1r.04.20rg sipas fuqisO,e rigiii- pensionimi.

2' Ndpunesit civil t0 pensionuar i takon e drejta e nj€ page shtese por pensionim n0 shum€ prej njdpage mujore t€ njdhershme n0 vler€ t6 pag6s ,e runiit para pensionirnii.

Arsyetim
Ndpundsi civil, znj Mirishahe Shala e caktuar nd detyra punuese Asistente administrative n€kuadCr tii Drejtorisd p6r Arsim ka aritur moshEn 6t vjeiare, moshOn e pensionit me dat6;11'04'2018 dhe sipas Ligiit p€r Shtirbimin Civil tt, Republikes se rosoves eshte caktuar shkuarja n€  pensionin e merituar me td drejten e p-ag990s s€ nj€ page shtes€ pdr shkak t€ pensionimit.organi i punesimit, pas shqyrtimit ie .hkesave 

"e 
ior3., p.rrorut, ie ie pureruarit, konstatoi se;ndpunesi civil ka aritur mosh€n e.ge19io{mit, andaj nd baz€ t0 nenit 90 paragrafi 2 n1nparugrafi.2'1, nenit 9l parugrafi 1 te Ligiit pilr shilrbimin civii t€ Republikes sd Kosoves nr. 03lL-14g, nenit11 paragrafi 2 ndnparagtafi 2.1 td Rregullores nr. ollzoll per Nd€rprerjen, pezullimin dhePerfundimin e Marrddh€nies sd Pun6s ne Sherbimin civil dhe nenin 19 t€ Rregullores nr.33/2012p€r Shtesat nE PagE dhe Kompensimet t€ tjera t0 Ndpun0sve Civil, vendosi si n€ dispozitiv t0 kgtijvendimi.

rEsHrr,r,A JURTDIKE: Kundcr ketij vendimi mund t6 ushtrohet ankes€ komisionit t6 ankesave,brenda autoritetit komunal nd afat pre; 
-:o 

ditesh ngu ditu e pranimit te ketij vendimit. Ankesa nuk eshtyn ekzekutimin e vendimit

VENDIMI T'I DORii ZOHET Z.DA
- N6pun6sit civil
- Njdsis6 sd personelit
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/RBPUBLIC OF

KOMUNAEGJILANIT i / \:

opSrrNA GNITLANE/MUNrcrrAL 6lra,Nlcrr.eit"'nnit6iyiisi "
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ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA.MAYOR'S OFFICE-BA$KAN OFISI

Bazuar ndnenin: l,paragrafrl dhe2nenin: 3,4,5 dhe parugrafi; 1-4, nneni 7,gdhe2ltE,
Rregullores Komunale p€r subvencione, nr: 01-nr:16t126422, datl:29.12,2016. Kryetari i
Komunes pas shqyrtimit td kerkeses s€ z: Valbon Milazimi nr: 02-0l6t0l-0027417ng, datlz
20.03.2018. per mb6shtetje financiare p6r sherim, nxjerr k6te:

VENDIM
pEn TnTsHTETJE FINANCIARE

1. APROVOHET- kerkesa e z. Valbon Milazimi nga. Gjilani ,nr: 02-0l6t0l-00}74l7ll1.
datE:20.03.2018, . dhe tE njejtit i lejohet ndihma financiare n0lartosi prej: 700 €
/shtatqind€euro/ p6r sh6rim t6 femiut.

2.Pagesa e mjeteve do t0 bchet nga kodi pOr subvencione i Drejtoratit p€r Shendet€si dhe
Mirdqenie Sociale.

Arsyetim

^ 
z. Valbon Milazimi nga Gjilani, me kdrkesdn Nr: 02-01610l-002741718, dat6:20.03.201g. iu
ka drejtuar me k€rkes€ Kryetarit te Komunes , p6r mbeshtetje financiare p6r shdrim t6 djalit te
sdmurO Rigon Milazimi i lindur m€,:2L 08.2009 v pasi qe per shkak te gjendjes ekonorniko
sociale n0 t€ cil6n giendet nuk po ka mundesi qi! ti mbuloi Jhpenzimet te cihipo i nevojiten p€r
sigurimin e terapis s0 nevojshme p6r shdrim..
Kryetari i Komunds mbeshtetur nE faktet e cekura mE lartd vendosi si n6 dispo zitivine ketij
Vendimi.

fESffU,f,A JURIDIKE: Pala e pa kdnaqur ne k€t6 vendim ka tti drejte ankese komisionit
komunal pOr ankesa n€ afat prej 30 ditesh, nga dita e marrjes se te njejtit.

VENDIMI TI DORZOHET:

- Pal6s
snerUEit r-ur&.
Arkiv€s

u,t$ 
nuu'*

)vo
a2

0eh,Datumlfaihry



Republika e KosovEs
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Gjilanit
Op5tina Gnjilane
Municipal Gjilan
G!e4 Belediyesi

ZYRA E KRYETARIT

Nti bazti t€ nenit 13 te- LVL, Kryetari i komunes n€ cil€sine e organit me te hrrcadministrativ dhe pun€dh€n€r,. ne zpglintd nenii io purugrurr r nenparagrufi. r.3 t€Ligiit p€r Shdrbim-in civil 
-t€ 

Republikes s0 Kosovei nr. 03lL-14g, dhe nenit 12patagrafr' l dhe2 ndnparagrafi,2.l,2.2 dhe2.3 tti Rreguliores m. 06120ll p6r pushimet en€pundsve civil , merr k€t€:

YENDIM
PER

CAKTIMIN E PUSHIMIT TT ,UTTONIST

1' Ndpun€ses civile, znj. Semra Halili e caktuar n€ pozit€n punuese, Arkiviste n€ D.A.p i
9+K]9HET, pushimi i lehonis€ n€ koh€zgjutj. p;"j ltmua.lve sipas Flet€ leshimit t6Spitalit Regjional, Reparti i Obstetrik€s ne C;itan tr."02-42g dt.27.03.201g .

2' Ndpun€ses civile p€|6 muajt e par0 t€ Pushimit t6lehonise prej dat€s; 23.03.201g egier m0 dat€n; 22.092018 i talon kompensimi nga institucioni rlmunaine tartesi prel70o rc pagEs bazd t6 saj.

3. Tre muajt n0 vijim prej; 23.09.201g e gjer m€;22.12,201g paguhet n6lartesi prej sloht0 pagds mesatare n€ Republikdn e Kosovds nga eeveria.

!'T:" muajt e tjer6 n€ vijim prej; 23.r2.20rge gjer mE;23.03.2019 mund t6 merret mekdrkes6n e n0pun6ses civile purt i- pa pages€.

5' Ndse ndpun€sja civile nuk ddshiron ta. shfrytezoj t6 drejttin n€ pushim t€ lehonis€ nga
nit<1 ]-af 4 e kdtij vendimi duhet ta njoftoj 

-uarrerr.qerin 
e saj t€ drejtp6rdrejte me sevoni 15 dit€ para pertundimit t6 pushimit nga pita , ; [erij-".ndimi.

6' N€se n€pun€sja civile nuk e shfrytdzon pushimin e lehonise nga pika 3 e ketij vendimiasaj mund ti j-epet pushfl wei 2 oie p.rr" n€ dit€ brenda orafitpunues dhe 1 or€ n€ dit€nese nuk e shfryt€zon t0 drejtOn e percaktuar t6 pushimit ne piken + te ketij *iai*i.

^

Pdr zbatimin e k6tij vendimi kujdeset Nje!_ia e

Vendimi t0 i dor0zohet:
-Nepun6ses civile,
-Drejtorit tC D.A.p
- Nd dosje ffi

W
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REPUBLIKA B TosovEs
REPUBLIKA KOSOYA/REPUBLIC OF KOSOYO

KOMUNA E GJIIj,NIT
or,SrINe GNJILANE/MUNIcIrAL GInAN/GIIAN BELEDTvEsT

NE baz€
Kryetari

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA . MAYOR'S OFFICE _ BA$KAN OFISI

t6nenit13t€LVL-s0nr.03lL-040dhenenit78paragrffies
i Komunes s0 Gjilanit, merr kdt€:

VENDIM

1. Me kete vendirn Asociacionit te Agjencive per Demokraci Lokale (Association of Local
Democracy Agencies -ALDA) i paguhet kuota e anEtaresise n€ vleren monetare prej 1,200€
(njemijedyqind euro),

2. Shuma n€ vlerdn monetare prej 1,200€( njemijedyqind euro) nga pika 1 e ketij vendimi
ekzekutohet pdrmes transferimit nd0rkombetar e cila ka kdto td dhdna; Bank Credit
Mutuel,Address Strasbourg,Bank Code 10278, Agency Code 01084, Individual account:
00020116501, IBAN FR76 1027 80i0 8400 02017650153, swtFT: CMCIFR2A.

3. Shuma e mjeteve nga neni 1 i kttij vendimi merret nga mjetet e Zyres se Kryetarit (kodi per
mallra dhe sherbime).

4. Komuna e Gjilanit p€rmes Asociacionit te Agjencive pdr Demokaci Lokale (ALDA), eshte
bere pjese e njE rrjeti nderkombdtar te njerezve tE angazhuar per zhvillimin e demokracis€
dhe pjesemarrjen e qytetar€ve ne nivel lokal, nga se ALDA eshte pjese integrale e Keshillit te
EvropEs.

5. Komuna e Gjilanit si anetare e plote p€rfiton nga praktikat m€ te mira, nga se ALDA eshte e
angazhuar p€r te promovuar praktika te tilla, si permiresimi i qeverisjes nd pergjith6si,
pdrfshirja e metodave efikase per publikun, diskutimet n€ veganti ne rritjen e rolit t6
shoqeris€ civile.

6. P0r zbatimin e ketij vendimi do te perkujdeset Kryetari i Komunes, Drejtoria per Zhvillim
Ekonomik dhe Drejtoria p0r Buxhet dhe Financa .

7. I(y vendim hyn nd fuqi me aktin e n€nshkrimit te ketij vendimi.

Vendimi i dorezohet:
- DBF -s€
- DZHA-sd
- Arkivit

iKomun€s
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REPUBLTKA n rosovEs

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF

KOMUNA E GJILANIT
or5rtNa cNIILANE/r\4uNIcIpAt cJIIAN/cILAN BELEDIvESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR'S OFFICE - BA$KAN OFISI

NC bazE t0 nenit i3 te LVL-s0 nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi 1 te Statutit t0 Komunes,
Grant kontrat6s t€ BE-se nr. 20171394-657, Memorandumit t0 Mir€kuptimit n€ mes td
Komun€s s0 Gjilanit dhe Komunes s0 Kumanov0s 02 nr. 254 dt.28,02.2018 pdr projektin
'oTregu i q6ndruesh6m per prodhimet e fresketa t€ fermerOve n€ zondn nddrkufitare n0
Komun6n e Gjilanit dhe Komunen e Kumanovds" Kryetari i Komun6s sii Gjilanit merr kdt€:

VENDIM

piin
BARTJEN/TRANSFERIN E MJETEVE FINANCIARE

1. Me kete vendim bithet bartja/transferi i mjeteve financiare nE vler0 prej 82.636063 nga
Komuna e Gjilanit nE KomunEn e Kumanov0s.

Mjetet financiare nga neni 1 i ketij vendimit, jane mjete financiare te ndara nga Granti i
BE-se, e qe vlera e ketij Granti eshte 174.352.67 € .

Pjese e ketij vendimi eshte MM ne mes te Komunes se Gjilanit dhe Komunes se

Kumanovds 02 nr, 254 dt.28.02,2018 dhe Grant kontrata e BE-sd 20171394-657 .

4, Transferi i mjeteve financiare behet n€ IBAN kod MK07100701000067003, SWIFT kodi
NBRMMK2A.

5. Zbatrmtn e ketij vendimi e bene Drejtoria per Zhvillim Ekonomik.

6, Ky vendim hyn ne firqi me aktin e

Vendimi i dor€zohet:
- DZHE-s€
- Arkivit

3.

unes
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REPUBLIKAE KOSOYES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN

lip|iBrir ril()$rrrtillUlll{URlYE.[l

0SIll,iAuNJrrAtiir 0lLAN BELE[)YIE

ral&

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA-MAYOR'S OFF'ICE-BA$KAN OF'ISI

Bazuar ne nenin 13. Te Ligiit p€r Vetqeverisjen Lokale nr: 03lL-040, nenit 78, paragrafi I te
Statutit te Komun0s s0 Gjilanit, lidhur me pagesen e subvencioneve pEr rastet per personat fizik
p6r bar0ra dhe mjete ndimdse sh6ndet€sore, mbdshtetur nE Rregulloren komunale per subvencione
Nr: 01-016-144327 dat6: 30.12,2014, Kryetari i Komun6s nxjerr kete:

VENDIM
-I-

Me k6t0 Vendim td bOhet pagesa e mjeteve financiare nE vlerd totale prej: 1020 €, me shkronja
/njilmij€enjdzetEeuro/ sipas regjistrit td rekomanduar nga komisioni e td aprovuar nga ana e
kryetarit td Komunds nr: 04-55 53101-0025007118, datO: 14.03 .2018, pOr rastet e ndihmave p6r
barera dhe mjete ndimese sh0ndetesore sipas Rregullores komunale per subvencione nr:01-016-
I 44327, dat1:3}.12.20 | 4,

-II-

Pagesa e mjeteve sipas k6tij vendimi b€het nga kodi per subvencione i DSHMS-s€

-III-

Pdr zbatimin e k6tij vendimi kujdeset sherbimi financiar i Drejtoratit per Shendetesi dhe
Mir€qenie Sociale.

-IV-

Ky vendim hyn ne fuqi ne momentin e nOnshkrimit nga ana e kryetarit te Komun€s

W

KomunEs:
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJIIANIT
opSrrNA GNIrLANEA,ruNrcrpAL b;narlcrraN BELEDTvEsT

ZYRA E I(RYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA . PRESIDENT'S OFF'ICE

Ne baz6 t6 nenit 59 t6 ligiit nr. 04/L-042 mbi Prokurimin publik n6 Kosove, Menaxheri i prokurimit nebashkepunim me Kryetarin e Komunds nxjerr kdtd :

pER EMRTMTN E KoMrsJN?fp?I#nrnsrMrN E ,FERTA'E
ora p6r Sahat Kull6n,instarimi dhe konfigurimi i sistemit

GL 651 18 011 121
Anetardt e komisionit sipas k6tij vendimi jane:

1. Muhamet pajaziti kryetar i komisionit
2. Saranda Rashiti anetare e komisionit
3. Ahmet Aliu andtar i komisionit

Autoriteti kontraktues r, burLlif:r,iT,T: ,"{:;:k tin e prokurimit duhet t€ caktoj nje komision pervlerdsimin e tendereve me f'unksione vet8m keshilluese pdr zyftarine prokurimit.
Neni 2,1

Te gjithe andtar€t e komisionit i nenshtrohen plotesisht dispozitave te nenit 11 te Lpp-s6 ne lidhje membrojtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2.2
Komisioni do te funksionojd nga dita e miratimit te vendimit lidhur me themelimin e tij deri ne plotesimin e tegiitha detyrave te dhena nga autoriteti kontraktues me shkrim, ose derisa te mund'te merrei vendimi pernderprerjen e procedures se prokurimit.

Alrtoriteti kontraktues do te kete 
i1 9l::l: 

i;'{.3J!,vete ose me iniciativen e komisionit, ekspefte tejashtem atehere kur kerkohen njohuri teknike ose td specializuaraper lendcn e prokurimit dhe q€ perndryshe nukgienden brenda autoritetit kontraktues. Ekspertdt e tiue duhet td pranojnd me shkrim q€ n6 menyre td prere inenshtrohen dispozitave te nenit 11 te LPP ,-e tian;. me mbrojtjen e informatave sekrete afariste.
Neni 2.4

Ne perfundim te detyres s€ tij, Kornisioni do t'i jape zynarit td orokurimit nje rekomandim bashkd me nj6rapoft per pundn e tij dhe nje deklarate me arsyet qe e mueshtesin ate rekomandim.

Komisioni pdr vleresimin e oferlave do te filloj€ or"ailffJriahere ne rastin e pranimit te kerij vendimi

Vendimi eshtd i plotfuqishdm me aktin e nenshkrimit

Jehona Hvserii
/7+fo"o

Zyrlaro{ Prdkurimit

Neni 4
i Komun6s dhe Menaxherit t€ prokurimit.

RpirStll(i t l(0s0yt$tRtpt]8illil t(0s0l/ti l(0s0tl]l clJ[lliljRryETr
Ii,,,,JiiA I OJII.AIIIT. OSTIliA Gl{JII.AiJE . 6ItAl.] BTLEOYIE
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REPUBLTC oF KosovA - nBpusi IKA xosovrt

KOMUNA E GJII-ANIT
MUNICTrAL GInAN - or,Snxa cryrLANE - cILAN BELEDIvEST

N6'baz€ td nenit 4 t€ udhdzimit administrativ i MASHT, Nr. 0812014, procedurat
dhe kriteret e zgjedhjes sd drejtorit dhe td zdvenddsdrejtorit tE institucionii'edukativo-
arsimor dhe aftEsues, Kryetari i Komun6s merr k6t6 :

pEn eruEntMtN E KoMtsroNrr pER ruienvrsrrMtN Dt'tE pERZGJEDHJEN E
KANDIDATEVE PEN POZITAT : DREJTORE TE INSTITUcIoNEVE EDUKATIVo
ARSIMORE DHE AFTESUESE,,SVETIgAV4 ", *BOZHURI" DHE SHKOLLA E

MJEKESISE
,_-_.,'... ..,,:,. . . .:.- . 

i: , ,.. ... ..
I ,. ..

. ,.,, ,: ,:.,r.;, ,..,,.

Me,k6t€ vendim, em€rohet komisioni pdr zhvillimin'e procedurave td rekrutimit
dhe p€zgjedhjen e kandidatdve p€r pozitat : Drejtor6 te lnstitucioneve Edukativo
Arsimore dhe Aftesuese sh.f. "sveti sava", lP "Bozhuri" dhe shkolla e Mesme e
Mjekdsise , sipas konkursit tE shpallur publik me datd :02.03.2018 ne Radio Televizionin
PULS',neKetqp€rberje:r . , I ,' , 1.1: 

:

'I

1. Xhelal'Jetishi, Drejtoi i Shkolles sE Mesme.t€ Lartd t6 Agrobiznesit
"Arbdria" nd Gjilan, kryesues i komisionit

2. Mita Kovaqeviq, Zyrtar i Arsimit pdr Komunitetin Serb n€ kuaddr t6
Drejtoris€ sE Arsimit, an€tar.

3. An€tari itret€ pErcaktohet nga MASHT-|

,II
Komisioni pergjegjes ka p€r detyr6 menaxhimin e vler€simit, pdrgatitjen e listes

sd shkurt€r, p€rcaktimin e orarit t€ p€rzgjedhjes, vler€simin e rezultateve dhe propozimin
p€r list€n p€rfundimtare perzgjedhese e suksessh€m p6r kandidatin etj.

Ky vendim hyn6 n€ fuqi nga'data e n€nshkrimit' nga ana e Kryetarit t€ Kornun€s.

Kryetari iKomunds

Haziri
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GJILAN. GNJILANE. GIUN

REPUBLIKA E KOSOYES
REPUBLIC OF KOSOVA. REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
MUNICIrAL GIILAN - or,SuNe GNIIIANE - crLAN BELEDIvESI

N€ baze tE nenit 4 t€ udhezimit administrativ i MASHT, Nr. 08/2014, procedurat
dhe kriteret e zgjedhjes se drejtorit dhe td zdvendesdrejtorit t6 institucionii'edukativo-
arsimor dhe aft€sues, Kryetari i Komunds merr k€t€ :

VENDIM
PER EMERIMIN E KoMISIoNIT PER INTERVISTIMIN DHE PERZGJEDHJEN E

KANDIDATEVE PEN POZITAT : DREJTORE TE ITSTITUCIONEVE EDUKATIVO
ARSTMORE DHE AFTESUESE ,, MARIN BARLETT'' DHE " ADEM KASTRATI ': NE

GJILAN

!

Me k€td vendim, emdrohet komisioni per zhvillimin e procedurave t€ rekrutimit
dhe p€rzgjedhjen e kandidatdve p€r pozitat : Drejtor€ t6 lnstitucioneve Edukativo
Arsimore dhe Aftesuese SH.M.L Ekonomike "Marin Barleti" dhe SH.M.L Arti pamor
'Adem Kastrati" nd Gjilan, sipas konkursit t€ shpallur publik me dat6 : 02.03.201g n€
gazetdn "Bota Sot", n6 k€te p€rb€rje :

1' Xhelal. Jetishi, Drejtor i ShkollEs s€ Mesme tE Lartd t€ Agrobiznesit
"Arbdria" n6 Gjilan, kryesues i komisionit

2. Lumnije Tahiri, Drejtor i Shkollds sE Mesme te Lart6 Teknike "Mehmet
lsai" nd Gjilan, an6tare.

3, Andtari itret6 p€rcaktohet nga MASHT-|

II
. . Komisioni p€rgjegj6s ka p€r detyrE menaxhimin e vleresimit, pergatitjen e listes

s€ s.hkurt6r, prErcaktimin e orarit t6 p€rzgjedhjes, vler€simin e rezultateve Jhe propozimin
per listen p€rfundimtare p€rzgjedh€se e sukdessh€m pr0r kandidatin etj.

il!
Ky vendim hynd n€ fuqi nga data e ndnshkrimit nga ana e Kryetarit t6 Komun€s.

iKomun6s

Haziri.- $xr,41
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